

Oredzie przyjaźni z Saint-Denis

Na adres przewodniczącego Rady Państwa Edwarda Ochab nadeszło pismo od mera miasta Saint-Denis we Francji, informujące o oredziu przyjaźni, jakie uchwalila Rada Miejska Saint-Denis z okazji Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Trwała przyjaźń łączy od dawna Polskę i Francję - głosi m. in. oredzie. Obecne granice PRL na Odrze i Nysie, ustalone uchwałami poczdamskimi w 1945 r., które umożliwiły jej odzyskanie dawnych terytoriów, stanowią czynnik pokoju w Europie i powinny być ostatecznie uznane. Życzymy Polsce dalszych sukcesów i podejmujemy zobowiązanie, iż będziemy pracować nad umocnieniem przyjaźni polsko-francuskiej.

Rozmowy w sprawie konfliktu jemeńskiego

W środę rano rozpoczęły się w Kuwejcie rozmowy między przedstawicielem króla Arabii Saudyjskiej Fejsala, a reprezentantem prezydenta Naseru na temat rozwiązywania konfliktu jemeńskiego.

Rozmowy te są owocem długotrwałych zabiegów rządu Kuwejckiego, który podjął się mediacji w konflikcie między Arabią Saudyjską a ZRA.

Sukarno potępia politykę USA w Wietnamie i oferuje pośrednictwo Indonezji

W środę rano w Djakarcie, odbył się wiec z udziałem około miliona osób z okazji 21 rocznicy niepodległości Indonezji. Na wiecu przemówi-

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
CZWARTEK,
18 sierpnia
1968 r.
Rok XXI
Nr 196 (6123)
Cena 50 gr

Nowe naloty amerykańskie na gęsto zaludnione miejscowości w pobliżu Hanoi

Sukcesy obrony przeciwlotniczej DRW

Jak podaje agencja VNA, 17 bm. lotnictwo USA ponownie dokonało nalołów na ge-

sto zaludnione i przemysłowe miejscowości Gia Lam oraz Dong Anh, leżące w bezpośrednim sąsiedztwie stolicy DRW, Hanoi. Pirackie samoloty USA otrzymały należytą odprawę - pisze VNA. - Obrona przeciwlotnicza Hanoi zestrzeliła w środę trzy samoloty USA, podwyższając w ten sposób liczbę straconych nad DRW samolotów amerykańskich do 1346.

Jednym z zestrzelonych aparatów był samolot szpiegowski bez pilota, który wtargnął do obszaru powietrznego stolicy. Dwa następne samoloty - odrzutowce USA - zostały zestrzelone w momencie, kiedy atakowały gęsto zamieszkałe północne przedmieście Hanoi. Cytowana już agencja VNA informuje również, że 13 sierpnia br. samoloty amerykańskie po raz piąty (od 30 lipca br.) zbombardowały strefę zdemilitaryzowaną, dzielącą obie części Wietnamu. W wyniku ostatniego nalotu zginęło 5 osób, a 35 zostało rannych.

namskiej pobierać będzie naukę w ZSRR. (Dalsze doniesienia z Wietnamu zamieszczamy na str. 2)

Kekkonen spędza urlop w ZSRR

Jak podaje agencja TASS, na zaproszenie rządu radzieckiego, 25 sierpnia przybędzie do ZSRR na odczynek prezydent Finlandii, Urho Kekkonen.

Ekscesy rasistowskie w Chicago



Na zdjęciu: demonstranci w Chicago z transparentami ze swastyką i napisem „symbol białej sily”. Jak wiadomo w zeszłym tygodniu biali rasisci w Chicago wyszli na ulice z transparentami domagającymi się użycia „białej sily” przeciw demonstrującym ludności murzyńskiej. CAF - Photofax

We wtorek wieczór w Chicago ponownie widownia ostrych ekscesów rasistowskich zorganizowanych przeciwko bójnikom o prawa obywatelskie dla Murzynów. Najgwałtowniejszy charakter przybrały te ekscesy w dzielnicy Jefferson Park, zamieszkałej wyłącznie przez białych. 60 bojowników

Konflikt z Izraelem jednoczy Arabów

Korespondent AFP w Bejrucie podaje, że, po ostatnim incydencie izraelsko-syryjskim w rejonie Jeziora Tyberiadzkiego, wszystkie stolice arabskie wyraziły pełne poparcie dla Syrii i zapewniły jej o gotowości niesienia jej pomocy przeciw Izraelowi. Prasa jordańska żąda nawet przejścia do natychmiastowej akcji antyizraelskiej. Oficjalne wypowiedzi potępiające stanowisko Izraela złożyły rządy Iraku, Kuwejtu i Libanu.

Azjatycki Bank Rozwoju

W Sekretariacie ONZ zdeponowano we wtorek, 16 bm. dokumenty ratyfikacyjne ośmiu państw porozumienia dotyczącego utworzenia Azjatyckiego Banku Rozwoju. Zadaniem tego banku jest przyspieszenie rozwoju gospodarczego i umocnienie współpracy ekonomicznej krajów azjatyckich.

Dokumenty ratyfikacyjne złożyły następujące kraje: Australia, Belgia, Dania, Japonia, Malajzja, pld. Korea, Syjam i Stany Zjednoczone. Tym samym liczba państw, które zapobowiąły ten układ wzrosła do 14. Najpierw zatwierdziły tę propozycję kraje: Indie, Nepal, Norwegia, Pakistan, Filipiny i Zachodnia Samoa. Z chwilą gdy do porozumienia tego przystąpi 16 państw (a zamierza to uczynić w najbliższym czasie Afganistan) układ ten wejdzie w życie. Największy wkład do banku wniosły Stany Zjednoczone (732,2 mln dolarów) i Japonia (200 mln dolarów).

Singapur wprowadza własną walutę

Singapur i Malajzja od przyszłego roku finansowego rozpoczynającego się w czerwcu 1967 roku, będą miały oddzielne waluty. Oba państwa nie doszły do porozumienia co do ustalenia zadowalającej formuły dla utrzymania dolara malajskiego, jako wspólnej waluty obu krajów.

Po błocie, piasku na wodzie i śniegu

W jednej z japońskich fabryk została skonstruowana nowa amfibia, która poruszać się może zarówno po błotnistym i piaszczystym terenie, jak i na wodzie oraz po polach śniegowych. Amfibia napędzana jest przez cztery wirniki spiralnie ułożone, pełniące na lądzie funkcję kół, a w wodzie - śrub.

Kongresman amerykański o francuskich zapasach złota

Kongresman Thompson, demokrat z Teksasu ostry zaatakował prezydenta de Gaulle'a z powodu jego „niewdzięczności i arogancji”. Thompson domagał się w Kongresie, by Stany Zjednoczone zażądały od Francji zwrotu długów w sumie 4,7 miliarda dolarów. Głównym powodem oburzenia kongresmana z Teksasu była „polityka ogolacania Ameryki z rezerwy złota prowadzona przez de Gaulle'a”, w rezultacie której - jak oświadczył - „wkrótce ogólne zapasy złota Francji będą większe niż zapasy Ameryki”.

Każdy papieros - 14 minut życia mniej

Każdy papieros skracca życie ludzkie o 14,5 minuty. Taka jest opinia dr Louisa Nahunta, redaktora pisma medycznego „Connecticut Medicine”. Jego zdaniem, tego rodzaju dane są istotne i powinny być cytowane przez lekarzy jako część programu w ramach walki z paleniem papierosów.

220 młodych chłopców i dziewcząt z południowego Wietnamu oraz Demokratycznej Republiki Wietnamu przybyło w środę do Moskwy. Grupa młodzieży wiet-

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE



Na zdjęciu: nowa amfibia japońska - u góry; podczas pływania, a dołu; podczas pokonywania przeszkód terenowych na lądzie. CAF - AP

Satelita słoneczny wystrzelony z Przylądka Kennedy'ego

Zgodnie z zapowiedzią, w środę o godz. 11.20 czasu miejscowego z bazy na Przylądku Kennedy'ego wystrzelony został kolejny amerykański sztuczny satelita Słońca „Pionier 7”. Satelita o wadze 81,6 kg, został wystrzelony przy pomocy rakiety nośnej typu „Delta”. Poprzedniego satelity tego typu wystrzelono w 400 dni.

4 września Dniem Energetyka Łódź organizatorem krajowych uroczystości

- Wmurowanie kamienia węgielnego pod trzecią elektrociepłownię
- Sesja naukowa nt. energetyki wielkich miast

80 tys. energetyków obchodzić będzie 4 września br. swoje doroczne święto. Centralna akademia odbędzie się w Łodzi. W ramach uroczystości położony zostanie kamień węgielny pod budowę trzeciej na terenie miasta Elektrociepłowni, która osiągnie do 1970 r. moc 85 MW. Nowy zakład będzie miał duże znaczenie dla Łodzi, dostarczając parę technologiczną i gorącą wodę dla fabryk włókienniczych w północnej części miasta oraz ciepło do domów mieszkalnych. Można będzie dzięki temu zlikwidować wiele lokalnych kotłowni zadyktujących miasto. W Łodzi, zorganizowana będzie także sesja naukowa, poświęcona energetyce wielkich miast.

Wypowiedź marszałka Rudenki

Lotnictwo radzieckie jest w stanie wykonać wszelkie zadania taktyczne i strategiczne

Radzieckie lotnictwo wojskowe zdolne jest zniszczyć wszelki obiekt agresora w każdym rejonie kuli ziemskiej - oświadczył Siergiej Rudenko, pierwszy zastępca naczelnego dowódcy lotnictwa wojskowego ZSRR. Wygłosił on w środę przemówienie w Moskwie na akademii poświęconej dniowi floty powietrznej, obchodzonemu 18 sierpnia. Marszałek Rudenko zakomunikował, że nowoczesne samoloty radzieckie wznoszą się na wysokość ponad 30 km i rozwijają prędkość 3 tys. km na godzinę. Mówca podkreślił, że agresja USA w Wietnamie niesie ogromne zagrożenie narodom. Każdej minuty pamiętamy o tym zagrożeniu i zachowujemy gotowość - powiedział on. Liczne próby żołnierzy radzieckich, żeby wysłać ich jako ochotników do Wietnamu - stwierdził marszałek - świadczy, iż żołnierze dobrze rozumieją swój międzynarodalistyczny obowiązek. Siergiej Rudenko podkreślił, że wywiad lotniczy w dużym stopniu decyduje obecnie o sukcesie uderzenia rakietowo-nuklearnego. Związek Radziecki dysponuje nowoczesnymi środkami dla orowadzenia takiego wywiadu. Obrona przeciwlotnicza ZSRR - kontynuował mówca - może we właściwym czasie wykryć i zniszczyć wszelki cel powietrzny, a lotnictwo transportowo-desantowe jest w stanie realizować zarówno zadania taktyczne jak i strategiczne.

Kongo oskarża Europejczyków o kradzież złota

Kongijskie Ministerstwo Kopalni ogłosiło, że europejscy agenci kopali złota w Kilmoto (Wschodnie Kongo) na wiadomość o przejęciu tej kopalni przez rząd Konga skradli 312 kilogramów złota, wartości około 350 tys. dolarów i potajemnie opuścili ten kraj.

Kosmiczny szpieg

Z bazy lotniczej w Vandenberg (w Kalifornii) wystrzelony został we wtorek sztuczny „satelita-szpieg”, który umieszczony został na orbicie wokóło biegunów. Wystrzelenie dokonane zostało przy pomocy rakiety typu „Atlas-Agena”.



W dniu wczorajszym bawiła w Łodzi 61-osobowa grupa turystów z Florencji. Goście włoscy po zwiedzeniu naszego miasta, w godzinach wieczornych udali się do Wrocławia.

Na zdjęciu: włoskie autokary na ul. Piotrkowskiej przed „Grand-Hotelem”. Foto: L. Olejniczak

